
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8月 27日（土）磯部小学校周辺整備 

磯 6クラブメンバーが早朝 6時よりいそべの森の草刈りを行いました。 

7時からは磯部小学校 PTA と児童も加わり、協力して小学校周辺の整備も行いました 

綺麗な環境で 2学期のスタートを切ることが出来ました。早朝からご協力頂きありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶回収の御礼 

いつも磯部地区地域づくり協議会（磯 6クラブ）にご理解と 

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

7月 22日以降順次回収場所を設けましたアルミ缶回収には、 

短期間にも関わらず多くの協力を頂きました。 

お陰様で沢山の回収が出来たことお礼申し上げます。 

活動が地域の方々の温かい気持ちによって支えられて 

いる事を改めて感じました。 

これからも、ご理解、ご協力を宜しくお願い致します。 

アルミ缶回収報告  回収量 100㎏でした 

 

港南公園かき氷露店販売 

7月 23日から 8月 7日までの土曜日と日曜日の 6日間実施した 

「かき氷露店販売」が無事終了いたしました。ご協力頂いた漁協の皆様、 

筒石区の皆様に感謝申し上げます。また、担当された交流部会、磯 6 

メンバーのみなさんお疲れさまでした。 

販売実績は、実施日数が少なかったことから、昨年度には届きませんでしたが 

無事終了することができたことに改めてお礼申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

磯部地域づくり協議会だより         【第 70号】 

【住みたい！行きたい！育てたい！みんな大好きわくわく磯部】 

（磯部地区地域づくり協議会） 

発 行 日   令和 4年 9月 10日 

発 行   磯 6クラブ 

問合せ先   磯部地区公民館 

電 話   567-2092 

月曜日から金曜日まで 

8時 30分～17時 15分 

磯６クラブ事業報告 



磯部地区内の写真を募集しています、あなたの撮った写真を磯 6 いいところカレンダーに載せたいと思います。 

2 月以降の（冬の景色他）磯部地区内の写真を募集しています。 

磯部地区公民館の窓口でお伝えいただいても大丈夫です。是非、宜しくおねがいいたします。 

＊スマホで右の QR コードで読み取ることもできます。 

ご協力お願いいたします。 

筒石の長崎裕史
ひろふみ

さんが国体弓道競技「青年男子の部」に出場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回の磯 6クラブ会議は 9月 22日（木）です 

筒石秋祭り 8月27日（土） 

筒石秋祭り 

藤崎風祭り 8月 17日（水） 

藤崎風祭り 

「第 43回北信越国民体育大会」弓道競技で長崎裕史さんが見事に優勝

に輝きました。9月 10日から栃木県宇都宮市で開催される「とちぎ国

体」に北信越代表として出場します。 

競技は 10日から 4日間の日程で予選・決勝が行われますが、優勝を目

指して頑張って貰いたいと思います。 

 

磯部地区行事報告 

「白身のトロ」 

日本海の高級魚！ 

筒石漁港では 8月のお盆頃

から水揚げが始まります。

タップリのった脂が特徴的

で様々な調理方法で美味し

く頂くことができます。 

少しお高いですが(笑) 

筒石漁港 「のどぐろ」 磯部地区内の話題 


